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Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z VI sesji. 

5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady. 

6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami. 

7. Informacje Przewodniczącego w sprawie interpelacji i zapytań. 

8. Uchwały 

a. Nr VII. .2019 podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Miłoradz, 

b. Nr VII. .2019 podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Gminnego Ośrodka 
Kultury i Sportu w Miłoradzu – „Organizacja wyjazdów dofinansowanych z gminy Miłoradz”, 

c. Nr VII. .2019 podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie ograniczonego prawa 
rzeczowego – służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Gminy Miłoradz,  

d. Nr VII. .2019 podjęcie uchwały wyrażenia zgody na dzierżawę działki nr 235/1, położonej w obrębie 
Mątowy Wielkie, 

e. Nr VII. .2019 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2019 (zmiana II). 

f. Nr VII. .2019 podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli, 
dyrektorów szkół zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez gminę Miłoradz. 

g. Nr VII. .2019 podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości gruntowej 
ograniczonym prawem rzeczowym w postaci służebności przesyłu. 

9.Wolne wnioski i oświadczenia. 

10. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski otworzył VII Sesję Rady Gminy Miłoradz. 
Ad. 2 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski powitał przybyłych Radnych, Wójta Gminy, 
Sołtysów, Komendanta Komendy Powiatowej w Malborku oraz pracowników urzędu (listy obecności 
stanowią załącznik Nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu), na podstawie listy obecności radnych stwierdził 
prawomocność obrad – na stan 15 radnych udział w posiedzeniu bierze 15 radnych. 
Ad. 3 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski zapytał, kto z radnych ma uwagi do 
porządku obrad VII Sesji. 
Wójt Gminy Miłoradz Pan Arkadiusz Skorek poprosił o wprowadzenie do porządku obrad pkt f  projekt 
uchwały w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli, dyrektorów szkół zatrudnionych w 
przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Miłoradz. 
Kierownik Referatu Rozwoju Pani Anna Smolińska poprosiła o wprowadzenie pkt g projektu uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości ograniczonym prawem rzeczowym w postaci 
służebności przesyłu. 
Wprowadzenie do porządku obrad pkt f projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania 
nauczycieli, dyrektorów szkół zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę 
Miłoradz w głosowaniu jawnym został przyjęty 15 głosami za (protokół głosowania stanowi załącznik nr 4 
do niniejszego protokołu). 
Wprowadzenie do porządku obrad pkt g  projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie 
nieruchomości gruntowej ograniczonym prawem rzeczowym w postaci służebności przesyłu w głosowaniu 

http://miloradz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2019_04/BIPF586B33F9B8A12Z/zal.4.pdf
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jawnym został przyjęty 15 głosami za (protokół głosowania stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 
protokołu). 
Porządek obrad z wprowadzonymi zmianami w głosowaniu jawnym został przyjęty 15 głosami za 
(protokół głosowania stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). 
Ad. 4 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski zapytał, kto z radnych ma uwagi do 
protokołu z VI Sesji. 
Uwag nie wniesiono. 
Protokół z VI Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym został przyjęty 15 głosami za (protokół 
głosowania stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). 
Ad. 5 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poinformował, że podczas pełnienia 
dyżurów w Urzędzie Gminy Miłoradz odbył spotkanie z przedstawicielami zarządu OSP w Miłoradzu, 
następnie uczestniczył na spotkaniu z okazji „Dnia Kobiet” w świetlicy w Miłoradzu . 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz oddał głos obecnemu Komendantowi Komendy 
Powiatowej Policji w Malborku Panu insp. Michałowi Zapolskiemu, który poinformował, że złożył pismo 
do Urzędu Gminy Miłoradz w sprawie wsparcia finansowego w wysokości 5000 złotych na wymianę drzwi 
w Komendzie w Malborku. Ponadto omówił stan bezpieczeństwa na terenie Gminy Miłoradz. 
Ad. 6 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, o pracy między sesjami w okresie od 05 marca 2019 r. 
do 15 kwietnia 2019 r., który stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
Nastąpiła dyskusja, w której glos zabrali Radny Pan Wojciech Langowski, Radny Pan Piotr Wojciechowski, 
Radny Pan Łukasz Słotwiński, Radna Pani Grażyna Sadowska. 
Ad. 7 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poinformował, że wpłynęła interpelacja 
Radnej Pani Grażyny Sadowskiej w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały dotyczącej opłat za wywóz 
śmieci, (pismo stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu) oraz odczytał odpowiedź na interpelacje 
Radnej Pani Sylwii Witek w sprawie naprawy drogi gminnej w Pogorzałej Wsi (pismo stanowi załącznik nr 
10 do niniejszego protokołu). 
Ad. 8 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poprosił Zastępcę Przewodniczącego Rady 
Gminy Miłoradz Pana Jarosława Muchę o prowadzenie dalszej części obrad. 

a. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały w 
sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Miłoradz. Opinia Kuratorium Oświaty stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr VII.42.2019 Rady Gminy Miłoradz z dnia 15 kwietnia 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci 
oraz granic obwodów szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miłoradz w głosowaniu jawnym 
została przyjęta 15 głosami za (protokół głosowania stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu). 

b. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały w sprawi 
rozpatrzenia skargi na działalność Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Miłoradzu – „Organizacja wyjazdów 
dofinansowanych z gminy Miłoradz”. 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał uzasadnienie do ww. 
projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr VII.43.2019 Rady Gminy Miłoradz z dnia 15 kwietnia 2019 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na 
działalność Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Miłoradzu – „Organizacja wyjazdów dofinansowanych 
z gminy Miłoradz” w głosowaniu jawnym została przyjęta 15 głosami za (protokół głosowania stanowi 
załącznik nr 13 do niniejszego protokołu). 

http://miloradz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2019_04/BIPF586B341806BA7Z/zal.5.pdf
http://miloradz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2019_04/BIPF586B341B2E8ABZ/zal.6.pdf
http://miloradz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2019_04/BIPF586B340C9DE7AZ/zal.7.pdf
http://miloradz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2019_04/BIPF586A040845174Z/2019.04.08.interpelacja.pdf
http://miloradz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2019_03/BIPF5841F319C8F86Z/odpowiedz.pdf
http://miloradz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2019_03/BIPF5841F319C8F86Z/odpowiedz.pdf
http://miloradz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2019_04/BIPF586B3412D6B3DZ/zal.12.pdf
http://miloradz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2019_04/BIPF586B34019CDACZ/zal.13.pdf
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c. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie ograniczonego prawa rzeczowego – służebności przesyłu na 
nieruchomościach stanowiących własność Gminy Miłoradz. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr VII.44.2019 Rady Gminy Miłoradz z dnia 15 kwietnia 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na 
ustanowienie ograniczonego prawa rzeczowego – służebności przesyłu na nieruchomościach 
stanowiących własność Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym została przyjęta 15 głosami za (protokół 
głosowania stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu). 

d. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę działki nr 235/1, położonej w obrębie Mątowy Wielkie. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr VII.45.2019 Rady Gminy Miłoradz z dnia 15 kwietnia 2019 r  w sprawie  wyrażenia zgody na 
dzierżawę działki nr 235/1, położonej w obrębie Mątowy Wielkie w głosowaniu jawnym została przyjęta 
15 głosami za (protokół głosowania stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu). 

e. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały w 
sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2019 (zmiana II). 
Skarbnik Gminy Miłoradz Pani Marzena Jendernalik omówiła zmiany w budżecie gminy na rok 
2019  następująco: 
GOSPODARKA MIESZKANIOWA 
W rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami zwiększa się plan dochodów bieżących o 
kwotę 11.640zł z tytułu opłaty za służebność. 
ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
W rozdziale 75023 – Urzędy gmin zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 14.526zł z 
przeznaczeniem na zakup serwera do urzędu. W rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 2.000zł w ramach Funduszu Sołeckiego w 
Pogorzałej Wsi. 
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 
W rozdziale 75404 – Komendy wojewódzkie Policji zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 5.000zł 
z przeznaczeniem na dofinansowanie remontu w budynku Komendy Powiatowej Policji w Malborku. 
DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 
W rozdziale 75616 – Dochody z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych zwiększa się 
plan dochodów bieżących o kwotę 2.710zł z tytułu wpływu z podatku od spadków i darowizn. 
OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 
W rozdziale 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu 
terytorialnego zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 5.176zł z tytułu zwrotu nadpłaconych 
odsetek od zaciągniętego kredytu w Banku Ochrony Środowiska w Gdańsku. 
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 
W rozdziale 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach zwiększa się plan wydatków bieżących o 
kwotę 700zł na utrzymanie terenów zielonych i wydatki majątkowe o kwotę 1.300zł na zakup kosiarki w 
ramach Funduszu Sołeckiego w Pogorzałej Wsi. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr VII.46.2019 Rady Gminy Miłoradz z dnia 15 kwietnia 2019 r. w sprawie zmian w budżecie 
gminy na rok 2019 (zmiana II) w głosowaniu jawnym została przyjęta 15 głosami za (protokół głosowania 
stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu). 

f. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały w 
sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli, dyrektorów szkół zatrudnionych w przedszkolach 
i szkołach prowadzonych przez Gminę Miłoradz. 
Radna Pani Grażyna Sadowska złożyła wniosek do projektu uchwały o dopisanie w § 17 następującej treści 
"spełnienia w sposób wybitny przynajmniej dwóch z wymienionych kryteriów". 

http://miloradz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2019_04/BIPF586B34064B462Z/zal.14.pdf
http://miloradz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2019_04/BIPF586B341619149Z/zal.15.pdf
http://miloradz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2019_04/BIPF586B33FD0823AZ/zal.16.pdf
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Nastąpiła dyskusja, w której głos zabrali Wójt Gminy Miłoradz Pan Arkadiusz Skorek, Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Kończewicach oraz Dyrektor Zespołu Szkół i Przedszkola w Miłoradzu. 
Radni w głosowaniu jawnym 13 głosami przeciw, 2 głosami za odrzucili wniosek Radnej Pani Grażyny 
Sadowskiej (protokół glosowania stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu). 
Uchwała Nr VII.47.2019 Rady Gminy Miłoradz z dnia 15 kwietnia 2019 roku w sprawie ustalenia 
regulaminu wynagradzania nauczycieli, dyrektorów szkół zatrudnionych w przedszkolach i szkołach 
prowadzonych przez Gminę Miłoradz w głosowaniu jawnym został przyjęty 15 głosami za (protokół 
głosowania stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu).  

g. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości gruntowej ograniczonym prawem rzeczowym w 
postaci służebności przesyłu. 
Kierownik Referatu Rozwoju Pani Anna Smolińska omówiła ww. projekt uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr VII.48.2019 Rady Gminy Miłoradz z dnia 15 kwietnia 2019 w sprawie wyrażenia zgody na 
obciążenie nieruchomości gruntowej ograniczonym prawem rzeczowym w postaci służebności przesyłu 
w głosowaniu jawnym został przyjęty 15 głosami za (protokół głosowania stanowi załącznik nr 19 do 
niniejszego protokołu). 
Ad. 9 
Radny Pan Piotr Wojciechowski stwierdził, że popiera złożoną przez Radną Panią Grażynę Sadowską 
interpelacje w sprawie zmniejszenia opłat za wywóz śmieci. 
Rozpoczęła się dyskusja w sprawie zmniejszenia opłat za wywóz śmieci, w której głos zabrali obecni 
mieszkańcy Miłoradza oraz Wójt Gminy Miłoradz Pan Arkadiusz Skorek. 
Radny Pan Piotr Wojciechowski poinformował, że złoży na piśmie interpelacje ww. sprawie. 
Kierownik Referatu Rozwoju Pani Anna Smolińska podziękowała sołtysom za zaangażowanie i pomoc w 
roznoszeniu informacji i deklaracji za wywóz śmieci. 
Radny Pan Andrzej Kasperkiewicz poprosił, aby zwiększyć ilość wywozu śmieci plastików do dwóch razy w 
miesiącu oraz zwiększenia ilości śmietników do popiołu. 
Radna Pani Grażyna Sadowska poinformowała, że nadal jest nie wykonane oświetlenie w Mątowach 
Małych – Kłosowo. 
Radna Pani Sylwia Witek zadała pytanie, czy gmina Miłoradz ma rozwiązanie w sprawie wyrzucanych śmieci 
do rowów? Czy jest możliwość pozostawienia obecnych kontenerów na szkło i plastiki? 
Ad. 10 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski podziękował obecnym za udział w obradach 
i ogłosił zakończenie obrad VII Sesji Rady Gminy Miłoradz. 

 
 

Przewodniczący Rady 
 

/-/ Tomasz Żuchowski 

http://miloradz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2019_04/BIPF586B340FB1D16Z/zal.17.pdf
http://miloradz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2019_04/BIPF586B340934829Z/zal.18.pdf
http://miloradz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2019_04/BIPF586B33F718FB0Z/zal.19.pdf

